

Bilaga: Inspelslista

Inspelslista till Larm-, start- och stabsövning

Motspelstips

- Text inom () anger bakgrundsfakta och eventuell sinnesstämning hos avsändaren
- Personer i motspelet måste vara beredda på att ett inspel kan generera frågor från mottagaren, vilket i sin tur leder till ytterligare kontakter.
- Om någon av parterna lovar att återkomma eller ge besked vid senare tidpunkt, är det viktigt att det följs upp.
- Anmäl till spelledaren när ett inspel är gjort och eventuellt utfall.
- Dokumentera!
- För gärna en egen dagbok för varje spelad funktion eller myndighet, så blir det lättare att följa upp händelseutvecklingen.
- Rader markerade med röd text innebär en kontroll eller åtgärd som motspelet eller lokal övningsledare/utvärderare ska utföra.

INSPEL NR:	TID	AVSÄNDARE SPELAS IN VIA	MOTTAGARE	INSPEL	SVAR OCH FÖRVÄNTADE ÅTGÄRDER
1	+5	Kommunchef Telefon	Ledningslokalen Stabschefen	Hej, det är NN. Jag tror det skulle vara bra om ni kunde börja ta fram en aktuell lägesbild för kommunen och våra förvaltningar. Kan ni fixa detta på en timme? Jag kommer förbi er om en timme och då kan vi väl köra en stabsorientering.	Svar: Ja. Stabschefen upprättar en plan för hur arbetet ska gå till samt samlar staben för en kort stabsorientering.
2	+8	Tomas Andersson (Husägare)	Ledningslokalen	Jag bor på ___vägen och vatten sprutar ur brunnen i källarförrådet, det luktar konstigt, ni måste komma hit och pumpa ut vattnet	Hänvisa till Räddningstjänsten
3	+10	Kommunala elbolaget Telefon	Ledningslokalen	Som ni märkt har vi stora problem med elförsörjningen. Under de kommande timmarna kommer det att vara störningar för att vi måste kontrollera säkerhetsläget utmed linjerna. Just nu kan vi inte skicka ut någon utan skydd.	
4	+15	Skolförvaltningen Telefon	Ledningslokalen	Hej, skolförvaltningen här. Vi har precis pratat med aktörerna som kör våra skolskjutsar och de ställer in alla skolskjutsar från och med nu på grund av läget på vägarna. Vi kommer att tvingas stänga vissa skolor. Vi återkommer med ytterligare info.	
5	+20	Lokala tidningen	Ledningslokalen	Hej det är NN på Lokaltidningen. Det verkar vara ett besvärligt läge i kommunen. Betyder det här att vi är i krig? Det är många som ringer oss och är upprörda och rädda och vi vet inte riktigt hur vi ska bemöta deras frågor. Det handlar om att de saknar ström, att ungarna inte kan åka till skolan, men det ringer även folk från andra delar av landet och undrar hur det står till.	Be att få återkomma efter den kommande stabsorienteringen och dela lägesbilden även med medier.

				De är oroliga för nära och kära. På nätet påstår man att dricksvattnet är förgiftat!? Hur är läget i kommunen egentligen?	
6	+25	Fastighetsskötare Kulturskolan Telefon	Ledningslokalen	Strömmen bruten i hela kvarteret... vet ni vad som är orsaken? Finns det någon prognos när strömmen kan vara tillbaka? Är det krig nu? Ska vi börja förbereda skyddsrummet i källaren?	
KP	+30	Övningsledaren	Stabschefen	Kontrollera att stabschefen även har börjat planera för den kommande stabsorienteringen om ca 30 min.	
7	+35	Räddningstjänst- Förbund som kommunen tillhör Telefon	Ledningslokalen	Hej det är inre befäl (IB) på räddningstjänsten. Vi kommer att aktivera våra planer för Räddningstjänst under höjd beredskap. Det innebär som ni vet bland annat att vi kommer att behöva prioritera annorlunda, så det är viktigt att vi får del av era lägesbilder.	Etablera en tätare kontakt med Rätj, få med dem i lägesbilden. Se dem som en resurs.
8	+40	Pedro Negroni Chef för FRG i kommunen	Ledningslokalen	Tjena det är Pedro. Är det allvar nu? Ska jag larma in FRG? Ska vi påbörja verksamhet enligt plan eller vill du ha oss någon annanstans?	Larma in! Jag vill att du kommer hit. Fortsätt enligt plan så återkommer vi med fler detaljer.
9	+45	Servicehuset Telefon	Ledningslokalen	Hej det är Maggan från Servicehuset _____. Det har börjat rinna in vatten i källaren, kan ni komma och hjälpa oss? Vår reservkraft finns i källaren och vi är oroliga att vi inte kan använda den.	Hänvisa till räddningstjänsten, kan dock söka mer information.
IP	+65			Stabsorienteringen bör genomföras och motspelet bör vara återhållsamt för att ge förutsättningar för ett bra genomförande	Kommunchef kan med fördel delta

10	+70	Skolförvaltningen Telefon	Ledningslokalen	<p>Hej, vi har nu gjort en prioritering av vilka skolor som vi kan hålla öppna: I centralorten kommer vi ha XX, XX, och XX öppna med reducerad personalstyrka I ytterorterna kommer XX vara öppen, alla övriga grund- och gymnasieskolor kommer att stängas. Elever från dessa som på ett säkert sätt kan ta sig till en närliggande skola kan göra så. Och där anmäla sig i receptionen.</p>	
11	+70	Räddningstjänstförbund som Kommunen tillhör Telefon	Ledningslokalen	<p>Hej, inre befäl (IB) på Räddningstjänsten, Ville bara informera att det har inträffat en kraftig explosion i ett flerfamiljshus i grannkommunen, vi vet inte orsak eller antal skadade eller döda. Detta kommer att ta en del av våra resurser. Utöver det har vi några deltidsstyrkor som jobbar med att kontrollera farbarhet på vägar och röja det de kan.</p>	Justera lägesbilden och ta med informationen i bedömandet inför beslut.
12	+75	Militärregionen	Ledningslokalen	<p>Läget: Vår region är i nuläget utsatt för bekämpning med fjärrvapen mot strategiska mål. Det finns i nuläget inga indikationer på att marktrupp ska vara insatt eller reguljära strider med svensk trupp. Viss sabotageverksamhet har förekommit med dödligt våld. Sabotaget har riktat sig mot drivmedelsanläggningar och kommunikationsknutpunkter. Rapportera all misstänkt verksamhet till länsstyrelsen.</p>	Gör en analys av lägesbilden med nya glasögon på.
13	+90	Lokala tidningen	Ledningslokalen	<p>(Inspelet görs om lokaltidningen inte har blivit kontaktad efter stabsoorienteringen) Hej det är Jim Nilsson på lokaltidningen. Hur blev det med informationen vi skulle få efter stabsmötet? Vi har hört att Riksvägen är minerad</p>	

				vid bron och att räddningstjänsten sitter fast i minfältet! Är det så?	
14	+90	Kommunchefen Telefon eller personligt besök	Stabschefen	Nu när information från MR kommer in, vill jag be er att ta vår aktuella lägesbild och lägga på MR-informationen och ta fram ett underlag på vilka beslut vi måste fatta både på kort och lång sikt. Kan ni lösa detta och föredra för mig om 30 min, för jag ska ha en dragning för styrelsen om 1 timme. Du förresten, skicka en kopia till länsstyrelsen enligt vår vanliga mall fast skyddat.	
15	+95	Grannkommunen Telefon	Ledningslokalen	Tjena det är Sivan, stabschef i Grannkommunen. Vad skönt att komma fram vi har hört att ni har det rejält ansträngt, är det något vi kan hjälpa er med?	
KP	+100	Övningsledaren	Stabschefen	Kolla så att Stabschefen även börjat planera för den kommande dragningen för styrelsen om ca 25 min	
16	+105	Skolförvaltningen Telefonen	Ledningslokalen	Vi har fått rapporter från rektor på låg- och mellanstadieskolan _____. De är utan ström och reservkraft. De kan inte värma/ laga maten och kan inte garantera säkerheten i lokalerna. Vi föreslår att de stänger skolan och skickar hem eleverna	
17	+110	Chefen jättestora Livsmedelsaffären Telefon	Ledningslokalen	Hej, jag ringer från Livs-Livs, edt flyter upp avloppsvatten i beredningsrummet i charken och i vår lagerlokal där vi förvarar frukt och grönt. Vi måste få hjälp nu!	Hänvisa till räddningstjänsten, kan dock söka mer information.
18	+115	Länsstyrelsen/MR Säker kommunikation	Ledningslokalen	Hej, vi behöver en inventering av elverk som inte ingår i resevkraftplanen. Har ni några lastbilar och hanteringsmaskiner som inte är krigsplacerade hos	

				er? Hur många personer kan man förlägga i era idrottshallar? Vilka storkök är i funktion?	
19	+125	Boendeplanerare Hemtjänsten Telefon	Ledningslokalen	Jag har fått ett samtal av Larmpatrull nr 2 och de är hos Bäckströms på ____gatan och meddelar att de inte har någon ström och att det börjar bli kallt i huset. De misstänker också att det är något fel på dricksvattnet. De vill placera dem på korttidsboende, men alla platser är upptagna. Hur ska vi göra? Kan vi kontakta regionen och be om hjälp?	
20	+130	Kommunchefen Personligt besök	Ledningslokalen	Kommunchefen går in i staben och lyssnar på den dragning som staben har förberett. Om staben föreslår olika beslut, tackar kommunchefen för detta och ber att få återkomma.	
IP	+150	Övningsledaren/Spelledaren Personligt besök	Ledningslokalen	ÖVNINGEN AVSLUTAS!	Vidtag åtgärder för övningsavslut